MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

COMITÊ GESTOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

PORTARIA Nº 1, DE 25 DE JANEIRO DE 2015PORTARIA Nº 1, DE 25 DE JANEIRO DE 2015

Aprova a elaboração do Plano Estratégico de Tecnologia da
Informação e Comunicação - PETIC e do Plano Diretor de Tecnologia
da Informação e Comunicação - PDTIC e designa a equipe
responsável e seu coordenador.

O PRESIDENTE DO COMITÊ GESTOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÕES – CGTIC, no exercício de suas atribuições e com base na Portaria
UNILA nº 29/2019, de 24 de janeiro de 2019, RESOLVE:

Art. 1º. Autorizar a elaboração do Plano Estratégico de Tecnologia da Informação e Comunicação – PETIC e do Plano Diretor de Tecnologia da Informação e
Comunicação – PDTIC para o período de 2019 a 2021, nos termos desta Portaria.

Art. 2º. O PETIC e PDTIC deverão abranger toda a instituição contemplando suas unidades acadêmicas e administrativas.

Art. 3º. Designar os servidores para compor a Equipe de Elaboração do PETIC – EqPETIC:
I - CARLOS ALBERTO MEIER BASSO, Analista de Tecnologia da Informação, SIAPE 1826883, Coordenador;
II - WILSON VARASCHIN, Analista de Tecnologia da Informação, SIAPE 1519014, Coordenador Substituto;
III - CLEYSSON JOHNNY COPPINI, Analista de Tecnologia da Informação, SIAPE 1921234;
IV - KARIS FABIANE DIEDRICH, Assistente em Administração, SIAPE 2164071.

Art. 4º. Designar os servidores para compor a Equipe de Elaboração do PDTIC – EqEPDTIC:
I - CARLOS ALBERTO MEIER BASSO, Analista de Tecnologia da Informação, SIAPE 1826883, Chefe da Coordenadoria de Tecnologia de Informação;
II - WILSON VARASCHIN, Analista de Tecnologia da Informação, SIAPE 1519014, Chefe Substituto da Coordenadoria de Tecnologia de Informação;
III - MARCIO FERNANDES DA COSTA, Analista de Tecnologia da Informação, SIAPE 2143233;
IV - ELIEZER DE SIQUEIRA, Técnico de Tecnologia da Informação, SIAPE 2145570;
V - RUMINIKI PAVEI SCHMOELLER, Técnico de Tecnologia da Informação, SIAPE 2145570;
VI - JOSE ARNILDO WELTER NETO, Analista de Tecnologia da Informação, SIAPE 1921783;
VII - CLEYSSON JOHNNY COPPINI, Analista de Tecnologia da Informação, SIAPE 1921234;
VIII - KARIS FABIANE DIEDRICH, Assistente em Administração, SIAPE 2164071.

Art. 5º. Cabe ao coordenador a responsabilidade de exercer as competências e as tarefas previstas no Guia de PDTIC do Sistema de Administração dos
Recursos de Tecnologia da Informação – SISP.

Art. 6º. A equipe designada deverá apresentar, em 60 dias, a minuta dos Planos PETIC e PDTIC para aprovação pelo Comitê Gestor de Tecnologia da
Informação e Comunicação – CGTIC.

Art. 7º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GERALDINO ALVES BARTOZEK

Observações:Observações:

Portaria nº 1/2019/CGTIC - Aprova a elaboração do Plano Estratégico de Tecnologia da Informação e Comunicação - PETIC e do Plano Diretor de Tecnologia
da Informação e Comunicação - PDTIC e designa a equipe responsável e seu coordenador - publicada no Boletim de Serviço nº 418, de 30 de janeiro de
2019 (Processo nº 23422.000722/2019-39).